
ffi
Comune di Massa Lubrense

PROVINCIA DI NAPOLI

Ordinanza N.
Data di registrazione

261
2U12t2024

REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE
OGGETTO: STRADALE PER 't44o EDIZIONE DELLA MARCIALONGA" - 26

DICEMBRE 2024.

SERVIZIO 4 : POLIZIA MUNICIPALB

VISTA l' istanza a firma del parroco dell'Antica Cattedrale di Massa Lubrense "Parrocchia Santa
Maria Delle Grazie" IOMISSIS...] del 22 novembre2024, protocollo 33516, con la quale è stato
richiesto il patrocinio del Comune per l'organizzazione della "44" Edizione della Marcialonga"
nonché la regolamentazione temporanea della circolazione stradale nelle aree interessate dalla
manifestazione;
CONSIDERATA la documentazione a firma dello [OMISSIS...] , trasmessa dal comitato
organizzatore della manifestazione al SUAP dell'Ente in data l9 dicembre 2024,protocollo 36584,
a cui è allegato il piano di emergenza ed evacuazione ed il piano organizzativo - safety, nonché la
deliberazione di Giunta Comunale n. 184 del29lll12024 avente ad oggetto "Atto di indirizzo per
I'organizzazione degli eventi Natalizi 2024" che qui si intendono integralmente richiamati;
RITENUTO necessario, al fine di consentire lo svolgimento di tale evento in sicurezza, nonché di
tutelare lasicurezza e I'incolumità pubblica, di regolamentare la circolazione e la sosta nelle zone
de quo;
VISTI gli artt.6 e 7 del vigente C.d.S., approvato con D. Lgs. n.285 del 30.04.1992 (Nuovo
Codice della Strada) ed il relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione approvato con D.P.R.
n. 495 del 16ll2l1992 e loro successive modifiche ed integrazioni;
RICHIAMATO il provvedimento sindacale protocollo n.24693 del 02 settembre 2024 con il quale
è stato confermato al sottoscritto l'incarico di Responsabile del Servizio 4 -Polizia Municipale, con
attribuzione dell' Elevata Qualifi cazione;

ORDINA
ln data 26 dicembre 2024, l'istituzione dei seguenti provvedimenti temporanei in materia di
circolazione stradale in Largo Vescovado, via Palma, via Santa Teresa, via Roma, via IV Novembre,
via Nastro D'Oro, via Caselle, via Annunziata, Piazza S. Maria, via Padre Rocco, via Rotabile
Massa-Turro, via Mortella, via Rachione, Piazza Marconi e viale Filangieri:

o dalle ore 08:00 alle ore 20:00 divieto di sosta, con rimozione forzata a mezzo carro gru, di tutti i
veicoli a motore, nelle aree indicate dalla segnaletica apposta in loco;

. dalle ore 13:00 alle ore 20:00, divieto di transito veicolare, quest'ultimo da intendersi per il
tempo strettamente necessario al passaggio del corteo, eccetto autorizzati.

Il richiedente avrà cura di apporre a sua cura e spese la prescritta segnaletica stradale, almeno
quarantotto ore prima, in base alle indicazioni impartite dagli operatori del Comando di Polizia



Municipale, ivicompresi idonei segnali di preavviso indicanti i percorsistradali alternativi.

Il presente provvedimento viene emanato ai soli fini della circolazione stradale e, pertanto, non

esime l'organizzalore dal munirsi di ogni altra autorizzazione e/o concessione prescritta dalla

vigente normativa in materia.
In caso di problemi di ordine e sicurezza pubblica la presente ordinanza si intenderà

immediatamente sospesa fino all'avvenuto ripristino delle condizioni di legge.

Restano salve, comunque, eventuali diverse disposizioni impartite dalla competente Autorità di P.S.

ed adottate per ragioni di ordine e sicurezza pubblica.
Si dispone la pubblicazione all'albo pretorio on line comunale e la trasmissione al Servizio 6

"Manutenzione ed Espropri", alla Stazione Carabinieri di Massa Lubrense, alla Compagnia della

Guardia di Finanza di Massa Lubrense, al Commissariato P.S. di Sorrento, alla Capitaneria di Porto

- Ufficio Locale Marittimo di Massa Lubrense, alla sala operativa dei VV.F. di Napoli, all'ASL
Napoli 3 SUD - C.O. I 18, alla SITA Sud, all' EAV Bus, a Penisolaverde S.p.A.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo di Stato entro 120 giorni, decorrenti

dal la pubbli cazione all'Albo Pretorio.
Gli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del vigente Codice della Strada sono incaricati di

vigilare sull'osservanza delle disposizioni contenute nella presente ordinanza.

Il Responsabile del Servizio
BARLETTA PASQUALINO / Namirial

S.p.A./02046s70426
(atto sottoscritto d i g ital mente)


